
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 11. dubna 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD se shodlo, že nově budou mít zápisy z Dramaturgické rady divadel (DRD) na starost tajemnice 

Studia Marta a produkční projektů DF v Divadle na Orlí, z důvodu aktuálnosti a blízkosti k jejich 
agendám. Zápisy z jednání DRD by měly být zveřejněny vždy do 2 dnů od konání jednání. KD dále 
diskutovalo nad možností účastí studentů ateliérů režie, dramaturgie a scénografie na jednání DRD.  

➢ KD vyslovilo požadavek, aby byla rozpočtová jednání nad nadcházejícím rokem mezi rektorátem 
a fakultami zahajována již v červnu předchozího roku, tak aby byl dostatek času na přípravu fakulty. 
Dále by měla být stanovena a schválena metodika, jak přistupovat k jednotlivým dílčím ukazatelům, 
která ovlivňují výkonovou část a další části rozpočtu JAMU, resp. DF JAMU.  

➢ KD diskutovalo podnět AS DF JAMU vztahujícího se k Ateliéru DaV, hodnocení předmětů v IS. Byla 
plánována analýza všech ateliérů DF JAMU, která bude v dohledné době zahájena ze strany Konsorcia 
mediátorek. Studijní proděkan zjistí možnost spuštění předmětové ankety a hodnocení v rámci aplikace 
v IS. 

➢ informace doc. Francána: 
- proběhlo setkání s kvestorkou a tajemnicí DF nad rozpočtem, a především jeho výkonovou částí. 

➢ informace doc. Průchové: 
- Bylo vyhlášeno III. kolo specifického výzkumu s termínem odevzdání návrhů projektů nejpozději 

16. 5. 2022. 
- Finálně schváleny úspěšné projekty II. kola specifického výzkumu. 
- Ediční rada JAMU se uskuteční 3. 5. 2022. 
- Dne 12. 4. se uskuteční online schůzka prorektora a proděkanů pro výzkum. Témata: rozpracování 

strategie rozvoje výzkumu do akčních plánů, aktualizace směrnice FRVČ, CRP sociální bezpečí ad. 
- Informace z jednání celoškolské komise FRVČ, který proběhla 4. 4. 2022. 

➢ Informace doc. Chládkové: 
- KD diskutovalo o uchazečích o studium programu Jevištní technologie. 
- Proběhne schůzka nad projektem #Svobodadays a finanční podpory na nadcházející tři roky. 

➢ informace doc. Strnada: 
- studium ukrajinských studentů na fakultě: 

• Dohromady bude mít DF zatím celkem devět ukrajinských studentů. 
• Pracuje se na dalších rozpracovaných přihláškách.  
• Proběhla schůzka s ukrajinskými studenty a pedagogem MgA. Mašurou, probíhají práce 

na rozvrzích pro tyto studenty. 
• Setkání „patronů“ ukrajinských dětí z řad studentů Ateliéru DaV s psycholožkou. 
• Výuka českého jazyka je zabezpečena v tzv. gastroprovozu ASTORKA. Divadelní fakulta zajistí 

počítač, projektor a drobnou úpravu prostoru, aby byl vhodný pro potřeby výuky českého jazyka 
i dalších předmětů. 

• Dne 6. 4. proběhnul webinář na téma zrychleného uznávání ukrajinských nostrifikací. 
- Program Plagiátorství v IS – došlo k jeho inovaci algoritmu při vyhledávání plagiátů, proběhne 

testování. 
- Dne 30. 6. proběhne fyzicky zápis studentů do prvních ročníků. 
- Budou zahájeny práce na dalším harmonogram akademického roku.  

➢ informace doc. Zetela: 
- Byl nastaven harmonogram realizace Fondu podpory strategického rozvoje vzdělávací činnosti 

(FPSRVČ). Bude vytvořen metodický materiál, ve kterém bude popsán postup na následující 3 roky 
realizace. Tento metodický materiál bude schválen na příštím setkání KD.  

- Bylo doručeno poděkování University of Music and performing arts Gratz za festival 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2022. Taktéž bylo doručeno poděkování emeritního rektora prof. Oslzlého. 

- Závěrečné projekty Ateliéru fyzického divadla budou projednávány na dalším jednání DRD. 
- Na Fast Forward Festival v Drážďanech se bude DF JAMU účastnit on-line s inscenací Lidé bez 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová. 

Omluvena: Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

vlastností. 
- Na základě požadavků studentů Ateliéru činoherního herectví doc. Riegra bylo proděkanem Zetelem 

prozkoumána možnost hostování s inscenací Být i nebýt v ČR, ale bezúspěšně. 
- Proběhla schůzka doc. Zetela, doc. Strnada a doc. Francána se zástupkyní iniciativy FREE SZFE 

z Maďarska ohledně případné pomoci v programu EMERGENCY EXIT a bylo vstoupeno do jednání 
s rektorátem JAMU. 

 

II. Oddělení vnějších vztahů: 
➢ V rámci IS se plánuje spustit tzv. Komunitní síť, ve které jsou již nyní nahráni všichni absolventi 

DF JAMU a lze tak najít jejich absolventské probily. Během příštího týden bude spuštěna testovací 
verze této Komunitní sítě, poté bude spuštěna ostrá verze. 

➢ Ve dnech 24. a 25.4. proběhne natáčení tzv. "závěrečného spotu". Dne 24. dubna bude natáčeno před 
Divadelní fakultou, dne 25.4. poté uvnitř budovy. 

 
 

 
 
 

  
zapsala: Ing. Mgr. Alena Valentová verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

